[image: image13.jpg]

苏东咨（2021)  6号
[image: image2.jpg]

关于公司2020年年度综合大检查情况的通报

各项目管理部、各项目机构：

根据公司年度质量安全大检查制度及苏东咨（2020)53号《关于开展2020年度综合大检查的通知》要求，公司检查组于2020年11月3日～12月30日对公司在监项目进行了检查考核。检查组在对各项目机构检查时即将检查中发现的问题进行了反馈并提出了整改要求，随后将检查情况进行了书面通报。现将2020年年度综合大检查情况通报如下：

一、检查主要内容
依据公司项目考核细则，检查主要内容为：项目组织机构、人员配备、办公及后勤管理、监理文件资料及信息化管理、工地试验室、工程现场管控及工程实体质量情况、合同管理以及廉政建设等。

二、检查依据

交通运输部《公路工程质量管理办法》、住房和城乡建设部《建筑工程质量管理办法》

公路工程、市政工程现行质量评定标准或验收标准

《公路水运工程试验检测管理办法》（交通运输部令2016年第80号）
《公路水运工程监理信用评价办法》（交质监发〔2012〕774号）
建设工程安全生产管理条例（国务院393号）、住建部37号令31号文
《公路工程施工监理规范》（JTG G10-2016）、《建设工程监理规范》（GB/T 50319-2013）、《建设工程项目管理规范》（GB/T 50326-2017）

项目施工设计文件、监理合同文件

江苏东南工程咨询有限公司项目监理机构2020年度考核实施办法及实施细则
省市建设主管部门、业主、公司下达的有关技术和管理文件及规定

检查总体情况

本次共考核了项目机构15个，其中项目监理机构14个，项目管理机构1个。
检查基本情况

大部分项目机构所配备人员能满足监理工作需要，监理工作设施设备配备齐全，后勤保障有力；内部管理有序。
各项目机构工程资料管理日臻成熟，总体分类齐全，归档清晰；部分项目机构文件资料编写水平较以往有较大进步。
各监理机构日常监理工作能有效利用网络信息技术、QQ、微信、钉钉软件、OA办公系统、BIM技术和建设单位项目管理系统、平安守护系统等等，极大的提高了监理工作效率，提升了监理服务质量和管理水平。
各项目机构能坚持高标准严要求落实“施工标准化”，积极推进“平安工地”、“品质工程”创建；监理工作方法和措施基本到位，部分项目机构不断探索和创新监理工作方式方法并取得了较好的成效，工程得以高效有序推进，所辖工程质量、安全总体处于受控状态。
考评结果

考核的15个项目机构中，考核为“优”的有8个项目机构,其它均为“良”（详见附件一：2020年公司质量安全大检查结果汇总表）。

检查中发现值得借鉴及推广的监理工作经验

苏锡常南部高速公路CX-JL-1标总监办

2020年总监办作为主要参编单位编制了《堰筑法隧道工程专项质量检验评定标准》、《堰筑法隧道防水施工技术指南》，并形成交建局企业标准，极大的提升了堰筑法隧道质量管控水平。

[image: image1.jpg]

[image: image3.png]1CS 93,060
P21

Q/JTECB
IHFAZTBEBIRERRB I E

QITECB 30603—2020

EFARSE TI T R AGTE
(t@IR)

2020-01-06 £75

%54 2 B T AR

总监办为加强工序质量、危大工程安全设施等验收，对工序、安全设施实行实名制验收制，加强验收人员的责任心，保证了工序质量、安全设施等质量安全。

总监办高度重视并大力抓好监理人员廉洁从业管理，签订廉洁责任状和廉洁承诺书，建立健全总监办内部监督考核机制，组织丰富多彩的廉洁教育活动，定期进行内部人员廉洁考核，尤其是对专监以上监理人员的监督考核，结果跟优监优酬奖金分配直接挂钩。总监办廉洁管理取得丰硕成果，在第五阶段劳动竞赛中获“廉洁管理”先进奖。

宜长高速公路YC-JL-1标总监办

[image: image4.png]Q/JTECB
IHETBEIRREB G U8

QUITCEB XXXX—XXXX

HBRE BRI K E TR AR IR

CERERED

2019 = XX = XX %5 2019 - XX~ XX FEH

SIS EITIRRSS £

总监办联合项目部编制重要分部分项工程施工标准化图册，图册明确各分项工程施工工艺和质量标准，指导现场施工，保证了工程质量，为“品质工程”创建夯实了基础。

总监办在该项目品质工程创建中发挥了引领指导作用，在品质工程创建细则中制定了宜长高速公路品质工程创建目录，以及质量通病治理目录，将品质工程建设与质量通病治理工作相结合，在主要分部分项工程施工方案中要求单独编制质量通病防治方向及品质工程创建方向章节，用以指导施工，作为品质在工程创建工作载体贯穿整个项目建设过程中。同时，总监办还承担了该项目“品质工程”咨询工作。

总监办积极参与科研课题和各类标准编制工作，承担了《隐蔽工程及关键工序监理验收标准化》隧道工程专业编写任务。

S272省道徐沛公路（市区段）S272-JL1总监办

总监办为加强桥梁结构实体质量管理，对桥梁结构物实行砼抗压[image: image5.jpg]

试件强度和回弹强度双指标合格管理，对两项指标满足设计要求的，在该结构物明显位置张贴合格证，如右图。

总监办为加强危大工程管理，强化危大工程专项方案的审查审批，建立了完善的危大工程专项方案审查台账，如下表所示。
危险性较大工程专项方案审查台账
	分类
	序号
	名称
	工程特点
	审查意见及次数
	组织专家评审

	安全体系
	1
	应急救援和现场处置预案
	36座桥梁，上跨公路、河流；下跨高压线路
	审查意见，1次
	2019年8月31日专家评审

	2
	桥梁施工风险专项评估报告
	纬四路特大桥、跨京台高速大桥、跨疏港公路大桥为Ⅲ类风险
	审查意见，1次
	2019年8月31日专家评审

	基坑开挖支护降水工程
	3
	承台系梁土方开挖，支护降水专项施工方案
	开挖深度小于5m；部分桥梁、局部土质软弱需支护
	审查意见，1次
	/

	基础工程
	4
	钻孔桩施工专项方案
	干旋挖/循环/冲击成孔灌注桩
	审查意见，1次
	/

	……
	……
	……
	……
	……
	……

京沪高速公路扩建JHK-JL-SQ1标总监办

[image: image6.jpg]

总监办为解决预制箱梁钢筋保护层合格率以及砼外观等问题，要求箱梁预制场制作2~3段箱梁试验段，并对钢保进行破损检验（如右图所示），总结施工工艺经验教训，取得成功经验后方可大规模生产。

总监办为落实监理人员安全责任，组织开展监理人员安全责任落实考核，考核结构与年终评优挂钩，有力得推动了安全制度执行和和责任的落实。
四、存在的主要问题及不足

个别项目机构设施设备配备不足、后勤保障不到位，如：上墙图表不全、未配备专职驾驶员或配备不足、未配备测量仪器或测量仪器未按规定予以检定。

部分监理机构合同履约意识不强，对公司信誉产生一定影响。

监理文件资料存在问题主要如下：
部分监理实施细则格式欠规范，内容不全，针对性和可操作性不强。

部分项目机构对施工单位的质量安全保证体系和履约情况检查不到位或未形成检查报告。
对施工单位申报的施工组织设计、方案等审查欠严谨；部分开工报告手续程序性欠完善，审查欠严谨。
部分监理机构监理文件、通知、指令等存在行文欠严谨、回复不及时、“闭合”不彻底等问题。

部分监理机构监理日志、日记及旁站记录填写欠规范，内容过简，未能全面反映监理工作内容。
部分监理机构未按规范要求填写监理抽检记录或监理抽检未见原始记录。
安全监理资料方面，安全监理日志内容过简，不能全面反映监理工作内容；安全经费上报不及时；危大工程监理实施细则内容欠全面；安全巡查记录不全；部分特种作业人员证件过期未及时更新。

现场施工管理情况
1.路基路面工程：（1）填方路基排水系统不畅；（2）老路拓宽改建新、旧路搭接以及接缝界面处理未严格按规范要求施工；（3）水稳基层混合料含水量控制不严，铺筑后养护不到位；（4）沥青路面施工未能做到“零污染”，局部污染严重；下封层施工不规范，封层油洒布量不足或不匀，局部存在“露白”现象。
2.桥涵工程：（1）钢筋原材及半成品堆放不规范，露天堆放在泥地上，锈蚀或污染现象较严重；（2）桩基钢筋笼主筋不顺直，螺旋筋间距不匀；（3）预制梁板腹板钢筋保护层垫块设置不规范，锚端漏浆严重；梁体同条件试件养护不规范；（4）支架现浇箱梁砼两次浇筑时间间隔把控不严；顶面人孔封孔砼质量较差；底腹板砼色差大；（5）悬臂现浇箱梁部分节段砼外观较差；同条件养护试块疏于管理；（6）桥台处伸缩缝预埋钢筋高程控制不严；背墙牛腿预埋钢筋缺失等等。

3.隧道工程，主要是明挖隧道，侧墙及折板存在气泡、起砂、麻面现象；侧墙变形缝处存在渗水现象。主体结构侧墙外侧墙面防水施工不规范；背贴式橡胶止水带安设欠规范。

4.现场安全文明施工存在：临时用电不规范，配电箱、开关箱门破损，电线私拉乱接等违规现象；平交道口安全警示标牌设置不到位；水上作业平台设置不规范，存在较大安全隐患；高空作业及临边作业防护措施不到位；隧道内照明条件差，不符合作业要求；便道硬化维护不到位，扬尘或泥泞较严重。
工地试验室运转情况

2020年度工地试验室的试验检测工作总体上有所提高，但因各项目在试验检测方面的人员及仪器设备的配备参差不齐，因而还存在着一些问题，如以下：
部分试验室技术人员未进行学习培训。

仪器设备日常维护保养不到位；相关仪器未作期间核查；仪器设备的校准结果未进行符合性确认。
取样单或样品登记表上信息不全，缺少“取样人”、“取样日期”或“样品数量”等内容。

个别原始记录涂改较严重；试验检测记录与报告未按报告编制导则的要求填写。
对施工单位的整改反馈的审查不严。月报中提出的施工单位的试验检测工作存在的问题，未见整改反馈结果。
部分项目未按检测项目分别建立见证取样台帐。
部分项目监理机构对公司下达的有关文件下载不及时，宣传学习不够；廉政教育学习未建立档案，学习教育记录偏少。

各项目机构存在问题具体见附件二：2020年大检查各项目机构存在的主要问题汇总表

五、要求和建议
督促施工单位对现场存在问题立即整改，加强现场巡视和旁站力度，加强质量管控，切实履职到位。

应按合同要求配备测量仪器并及时校准，根据实际需要配备必要的专职驾驶员，满足监理工作需要。
应增强履约意识，配足配齐监理人员，满足监理工作需要，人员变更时必须履行好变更手续。

进一步提高监理文件的编制水平。监理细则等应有针对性；通报、通知、指令等应有实效性；监理日志、日记、旁站记录、巡视记录、抽检记录等应规范填写、反映实际；会议纪要需总结归纳；加强对施工单位申报材料的审核批复，特别是施工组织设计、方案要认真深入审查。
切实加强工地试验室管理。按合同要求配齐试验检测设备并及时校准，按照备案申请配足试验检测人员，确保试验检测工作正常运行；出具的试验检测报告应及时、真实、准确。

应进一步加强工程实体质量控制。各级监理人员应切实担负起质量监理职责，强化事前预控、事中巡查、严格监理验收程序，检查验收必须实测实量，实时记录；督促施工单位积极防治质量通病，提高工程品质，善于发现问题并及时督促整改，确保工程质量受控。
强化全员安全管理责任意识。施行“一岗双责”，全员齐抓共管；安全监理工作应高度重视事前预控及责任落实；工作中要以平安工地建设为抓手，借助各安全管控系统和平台，做实施工现场本质安全工作，严防安全事故发生；进一步完善安全监理内业资料，提高安全监理资料质量。

建立健全廉政规章制度，加强廉政教育和警示，警钟长鸣，筑牢反腐防线；项目负责人在廉政方面应以身作则，对各级监理人员要加强教育和监管，发现廉政违规苗头时应及时制止并果断处理，不得因廉政问题影响监理工作或影响公司信誉。

目前已进入冬期施工阶段，各项目机构应根据气候情况及时督促施工单位做好冬期施工的各项工作，切实落实各项防护措施到位。
进一步加强内部管理，搞好团队建设，加大人才培养力度，经常组织内部学习培训并注重实效性，学习培训应紧跟当前前沿的科技和管理理念，积极探索信息化、智能化、绿色化在监理工作中的运用，助力现场质量、安全、环保管理，为业主提供高质量咨询服务；锻造凝聚力强、技术水平高、业务能力精的高素质监理团队，着力打造公司高品质企业品牌。

各项目机构应对照通报指出的问题，举一反三，组织全面整改，整改情况根据检查反馈意见规定的期限及时上报公司，公司将适时组织复查。

特此通报
附件一：2020年公司质量安全大检查结果汇总表

附件二：2020年大检查各项目机构存在的主要问题汇总表

[image: image7.png]’\ﬂ%i%ﬂi‘ég‘ll
THER IR ANANAT)
TN e U

TR BT A B
2019%6A4

 江苏东南工程咨询有限公司

                                   二零二一年一月二十日

主题词：年度  大检查  通报                          打印：40份
主  送：各项目管理部、各项目机构
附件一：

2020年公司质量安全大检查结果汇总表

	序号
	项目部
	项目监理机构名称
	项目

负责人
	测评情况
	考核

结果

	负责人
	伙食

	1
	一部
	272徐沛公路S272-JL1
	梁恩堂
	优
	满意
	良

	2

	苏锡常南部高速太湖隧道CX-JL-1
	万秀贵
	优
	满意
	优

	3
	三部
	南京至句容城际轨道交通工程DS6-TJ07
	高小俊
	优
	满意
	优

	4

	南部新城基础设施项目（北片区）
	丁国华
	优
	满意
	良

	5
	五部
	宜长高速公路YC-JL1
	李井增
	优
	满意
	优

	6

	滨江水环境提升利用系统工程四期江北新区河道排口整治项目
	袁烨
	优
	满意
	良

	7

	京沪高速公路扩建JHK-JL-SQ1
	陈涛
	优
	满意
	优

	8

	浦义公路西段JL4标
	孟义东
	优
	满意
	优

	9
	六部
	莆炎高速公路YJ4总监办
	管伟明
	优
	满意
	良

	10
	八部
	老锡沙线（X301）改建工程和联福路北延新建工程
	贾益民
	优
	满意
	良

	11
	十部
	通皋大道建设工程项目管理办
	高根红
	优
	满意
	良

	12

	苏滁现代产业园项目
	俞升辉
	优
	满意
	良

	13
	十一部
	戴南循环经济产业园污水处理等PPP建设项目
	张文渊
	优
	满意
	良

	14

	蒙城县G237及S305蒙城绕城段一级公路改建工程PPP项目
	邵才地
	优
	满意
	良

	15

	界首市S255（界临路牛行街至X010段）改扩建及沿线景观、水环境工程
	刘凯
	优
	满意
	良

附件2                               2020年大检查各项目机构存在的主要问题汇总表
	序号
	项目部
	工程项目名称
	存在主要问题及不足

	1
	一

	S272省道徐沛公路JL1标总监办
	1.测量仪器未及时检定，监理测量工作独立性不强。

2.总监办内部会议及学习记录不全，技术交底实效性不强。

3.施工单位上报的月度计划审查欠全面；个别监理工程师通知行文欠严谨，存在问题整改落实欠彻底。

4.监理日志填写内容不全；部分监理人员的监理日记记录过简；巡视记录内容欠规范；上级来文未建档。

5.总监办未配备专职资料管理人员，监理资料分类归档欠清晰。

6.廉政建设资料未建档，廉政教育学习不足；公司文件下载不全。

7.部分特种设备未备案；未见危大工程巡查记录。

8.工地试验室存在的问题：仪器设备的校准结果未进行符合性确认；试验检测记录与报告的页码未按报告编制导则的要求填写。

9.施工现场存在的问题

（1）208县道上跨主线桥：桥梁外观质量较差，存在现浇箱梁底腹板线形不顺、混凝土色差大、局部“冷缝”现象；现浇箱梁顶面人孔封孔混凝土质量较差；防撞护栏部分钢筋未按图施工；桥梁端部临边防护不到位。

（2）K11跨线桥：盖梁钢筋骨架片堆放不规范。

	2

	苏锡常南部高速CX-JL-1标总监办
	1.对施工单位合同履约情况缺少系统性检查记录和报告；部分开工报告手续程序性欠完善，审查欠严谨。

2.现场问题通知单施工单位回复整改闭合欠彻底，存在问题屡次发生未得到彻底整改。

3.监理旁站内容欠完整，部分主要数据记录不全。

4.对施工单位提交的月度进度计划审查不严。

5.部分监理日记内容欠规范；监理日志内容欠完整；公司文件下载不全。

6.对工地试验室管理存在不足：未建立试验检测工作管理制度；对施工单位的整改反馈回复审查不严谨。

7.安全生产经费申报及审核不及时，自2020年5月份起未见相关资料；环保检查记录缺失，自2020年7月份起未见记录。

8.施工现场存在的问题：

（1）隧道主体结构外观不理想，侧墙及折板存在较多气泡、起砂、麻面现象；变形缝处混凝土起砂严重；个别折板局部因模板变形出现臌胀现象；侧墙变形缝处存在渗水现象。

（2）隧道主体结构钢筋半成品现场堆放不规范，机械连接接头未设置保护套。

（3）隧道主体结构侧墙外侧墙面防水施工不规范；背贴式橡胶止水带安设欠规范。

（4）施工现场存在配电箱门不上锁现象；堰内土方开挖运输，便道扬尘较严重。

	3
	三

	南京至句容城际轨道交通工程DS6-TJ07
	1.施工进度计划报审资料中缺少施工组织、技术等保证措施。

2.本年度对施工单位的质量安全保证体系及合同履约情况未见检查记录。

3.对质量通病整治不力，个别质量问题屡次发生，整改落实不彻底。

4.监理日志内容欠全面，不能反映监理机构的主要工作；监理员的监理日记内容过简。

5.廉政教育学习记录不足；对公司有关通知文件下载不齐全。

6.施工现场存在的问题：LY10悬浇箱梁，部分节段混凝土外观较差；施工现场未见同条件养护试块；悬浇箱梁挂篮行走系统不完善，缺少行走导轨，挂篮行走施工过程中存在安全隐患。

	4

	南部新城基础设施项目北片区监理部
	1.部分监理实施细则针对性不强。

2.部分开工报告审签时间欠合理；月施工进度计划保证措施不全，施工人员、设备配备及季节性施工措施不3.符合实际情况。

4.本年度对施工单位的质量安全保证体系及合同履约情况未见检查记录。

5.个别监理工程师通知行文欠规范、严谨。

6.部分旁站记录有关检测数据与实际不符。

7.监理日志内容欠全面，未能反映监理机构的主要工作；部分监理日记内容不全。

8.施工单位项目负责人变更后未重新审查承包人安保体系；个别危大工程监理细则编制依据不明确。

9施工现场存在的问题：（1）国际路软基处理局部地段雨水浸泡，湿喷桩机置于水中，存在安全隐患；（2）小校场路跨响水河桥斜腿刚构桥上部结构钢筋部分箍筋与主筋未密贴，翼缘板底模局部堆放过多临时荷载。

	5
	五

	宜长高速公路YC-JL1
	1.路面监理实施细则格式欠规范；总监办技术交底材料格式不符合要求，交底实效性不强。

2.部分监理指令单行文欠严谨，回复整改欠彻底。

3.首件总结会议纪要归纳总结性不强，结论欠明确。

4.对施工单位上报的月度计划审核不严。

5.安全生产使用经费审核自2020年7月份未见；未见2020年度环保检查记录。

6.总监办工地试验室存在的问题和不足：未组织人员进行学习培训；天子秤未作期间核查；试验检测记录表空白格未用横线划掉。

7.施工现场存在的问题：

（1）个别挡墙出现竖向裂缝。

（2）局部下边坡整修不到位。

（3）沥青路面摊铺施工存在污染现象，局部段落污染较严重；中分带路缘石局部存在破损和污染现象。

（4）楼下大桥桥台背墙预埋伸缩缝钢筋标高控制有误，梁端与背墙间缝隙过大。

	6

7

	滨江水环境提升利用系统工程四期江北新区河道排口整治项目
	1.主要监理人员变更手续不全；未配备测量仪器设备，测量监理工作缺乏独立性。

2.监理细则格式不统一，欠规范，部分内容针对性不强。

3.对总体施工组织设计审查不严，监理签署意见过于简单。

4.未见单位、分部、分项工程单元划分；未组织分部工程验收。

5.施工单位上报的进度计划过于简单，审核不严。

6.施工单位项目负责人、专职安全员相关证件已上报，监理机构未进行审批，上报的部分专职安全员证件已过期；危大工程巡查记录中有个别安全隐患未见整改销项记录；施工单位对危大工程专项施工方案监理审查意见无回复件；未见施工单位上报的安全防护措施费用使用计划。

7监理日志内容过简，未能全面反映监理工作内容；部分监理日记记录过简；监理文件资料分类欠清晰。

8.廉政建设未建立档案；公司文件下载不全，未见相关学习贯彻记录。

	京沪高速公路JHK-JL-SQ1
	1.部分监理实施细则内容欠完善，个别存在引用过期规范或标准现象。

2.对施工单位上报的质量、安全保证体系审查不足；月度计划保证措施不全，审查不严。

3.对施工单位合同履约情况检查通报缺少相关原始记录。

4.监理交底会议纪要内容欠全面。

5.总监办安全月度大检查通报，施工单位书面回复滞后；“平安工地”创建，施工单位考核评价滞后；安全6.监理日志记录内容欠全面。

7.工地会议纪要内容欠全面；监理日志内容未能充分体现总监办主要监理工作内容；个别监理日记记录过简；公司文件下载不全。

8.施工现场存在的问题：

（1）预制箱梁锚端存在漏浆现象。

（2）板梁腹板钢筋保护层垫块设置不规范。

（3）扶壁挡墙个别沉降缝不直顺。

	8

	南京浦义公路西段JL4标
	1.部分开工报告相关材料存在逻辑性错误，审查欠严谨。

2.部分旁站记录个别数据与现场实际不符。

3.监理分项工程质量评定资料表格和频率填写有误。

4.监理巡视记录采用固定格式，内容欠规范；部分监理日记过简；

5.安全监理日志内容欠全面，不能全面反映监理机构安全工作内容。

6.工地试验室存在问题：（1）未制定人员学习培训计划；（2）仪器设备重新检定/校准后未及时在计量管理登记表上登记；无仪器设备期间核查计划表；（3）取样单上“取样人”未签名。

	9
	六
	莆炎高速公路YJ4总监办
	1.路面监理实施细则未按各分项工程分别编制，审批手续不全，针对性不强；分项工程技术交底材料无针对性，实效性不强；部分监理指令单行文欠严谨，对承包人回复签署意见欠明确。

2.部分分项工程首件施工总结审批中未对关键工艺技术参数确认。

3.部分旁站记录内容不全面；未记录巡视记录；部分监理人员的监理日记记录过简。

4.危大工程安全监理细则编制不全面，未按各专项方案分别编制；特种设备审查不全面。

5.工地试验管理工作存在问题：月报中提出的试验检测工作存在的问题未见整改反馈结果。

6.廉政建设资料未建档，廉政教育学习内容偏少；公司文件下载不全。

7.施工现场存在的问题：（1）沥青路面摊铺碾压施工标准化、规范化不足；（2）道路交通管控不力，部分施工车辆行驶速度过快，存在较大安全隐患。

	10
	八
	老锡沙线改建工程和联福路北延新建工程
	1. 现场机构上墙图表不完整；未配备专职司机。

2. 专监调换手续不全。

3. 部分分项工程监理实施细则内容不全、可操作性不强；泵站主体结构物单元划分不全，审核不严。

4. 内部学习交底未见相关材料及记录，实效性不强。

5. 部分监理工程师通知及指令整改回复欠彻底；首件总结会议纪要归纳总结性不强，结论欠明确。

6. 巡视记录欠完整；工地会议纪要归纳总结性不强；监理日志书写不工整、内容不全面，未能反映监理机构的主要工作；部分监理人员的监理日记记录过简。

7. 廉政建设资料过少；上级来文及公司文件未建档。

8. 危大工程相关资料未单独存档；安全生产使用经费审核自2020 年 6 月份未见。

9. 总监办工地试验室存在的问题和不足：（1）未填写《仪器设备计量管理登记表》、《仪器设备校准确认表》、《期间核查计划表》、《期间核查记录表》、《期间核查登记表》、《仪器设备维护维修记录表》；（2）取样时未填写《取样单》，未填写《混凝土试件制件记录》；（3）《公路工程施工监理规范》未更新。

10. 施工现场存在的问题：

（1）老路拓宽改建施工分段分块过多，新、旧路搭接以及接缝界面处理未严格按规范要求施工。

（2）局部段落水泥稳定碎石基层混合料摊铺后养护不及时。

（3）1#泵站泵房楼梯口临边防护不到位；泵房施工外墙脚手架搭设不规范，存在安全隐患。

（4）平交口安全标识标牌缺失或破损未及时补充更换；雨、污水窨井井口未及时进行围挡，存在安全隐患。

	11
	十
	通皋大道建设工程项目管理办
	1.对承包人和监理单位合同履约缺乏管理力度，未见检查记录。

2.部分工程师通知行文欠规范严谨。

3.管理日志条理性和规范性不足；部分管理日记记录过简；未建立巡查记录。

4.工程变更管理台账欠完备。

5.环保管理工作欠缺，组织、检查活动偏少。

6.自2020年9月起未见安全管理日志；未见管理机构内部安全考核情况。

7.施工现场存在的问题：

（1）目前主线道路已开放交通，未完工的匝道工程及局部段落边坡防护工程施工过程中存在较大安全风险。

（2）路面交通标线局部施工不规范。

（3）沥青上面层局部存在渗水及离析现象。

	12

	苏滁现代产业园项目
	1.监理实施细则格式欠规范，针对性不强。

2.对施工单位质量安全保证体系审查未见记录；对施工组织设计审查未留存书面审查意见；对施工单位履约情况检查未见记录。

3.施工总体进度计划报审资料中无文字说明，审核不严。

4.个别监理工程师通知指出问题整改不彻底；分部工程验收签字不全，未附相关验收资料。

5.部分特种作业人员及特种设备相关证件过期；未见危大工程验收记录；未编制危大工程安全监理细则。

6.旁站记录内容不全；巡视记录内容不全，对现场质量、安全、环保等巡视情况未做评价；监理日志记录内容欠全面，不能全面反映监理工作内容；部分监理员监理日记记录过简。

7.廉政教育组织学习不够；对公司文件下载不全；未建立学习及内部会议记录。

未按检测项目分别建立见证取样台帐。

8.施工现场存在的问题：（1）友谊路中心五路桥-规划二河桥，桥台背墙伸缩缝预埋钢筋及牛腿搭板预埋筋漏设；盖梁及台帽顶漏设抗震锚栓孔；预制板梁安装现场未设置公告牌及安全警示标志。（2）友谊路，雨污水管施工深基坑分级放坡开挖坡度过陡，基坑四周未设置临边防护。（3）九梓大道，路基施工未设置临时排水系统，路基浸泡严重；石灰土填筑路段因石灰消解不充分导致顶面出现“蘑菇”现象；雨污水管井砌筑用砂使用废弃水稳碎石筛分细料。（4）九梓大道规划十三河桥三孔实腹式拱桥施工现场较为零乱，现场钢筋堆放随意，泥污严重；拱肋外侧镶嵌石材局部存在错台现象；拱肋施工未设置上下安全通道，存在安全隐患。

	13
	十一
	戴南循环经济产业园污水处理等PPP建设项目
	1.部分监理实施细则针对性不强。

2.对施工组织设计或专项方案审查程序欠规范；对施工单位的质保体系检查流于形式。

3.施工单位上报的月度计划内容不全，SG1标单元划分不全，审查不严。

4.分部工程验收未见验收报告。

5.危大工程审查签字程序欠规范；危大工程的巡查记录中未明确记录是否按专项方案实施；施工单位对危大工程专项施工方案监理审查意见无回复。

6.见证取样台帐缺少“取样日期、取样人、样品数量”等信息。

7.旁站记录未采用规范表格，个别数据与现场实际不符；监理日志内容欠全面，不能全面反映监理工作内容；部分监理员监理日记内容过简。资料信息分类欠清晰。

8.公司文件下载不全，内部日常会议记录内容偏少。

9.施工现场存在的问题：

(1)上跨229省道桥梁：水中桩基施工作业平台搭设不规范，平台防撞墩设置不到位，存在极大安全隐患；钻孔灌注桩钢筋笼加工质量较差，部分主筋不顺直，螺旋筋间距偏差大，钢筋笼堆放不规范，部分主筋发生变形；部分盖梁外观较差。
(2)污水处理厂：施工现场钢筋堆放不规范；生化组合池砼墙身局部存在“冷缝”现象；构造物施工上下梯道过于简陋，安全性差。

（3）SG1标水泥稳定碎石基层局部存在离析现象。

	14

	蒙城县G237及S305蒙城绕城段一级公路改建工程PPP项目
	1.监理人员变更手续不全或人员变更不及时。测量仪器配备不全，且未检定。

2.部分分项工程监理实施细则内容欠全面，针对性不强；监理交底会未见会议记录。

3.部分监理指令单施工单位回复不具针对性，存在问题落实整改不彻底；部分监理旁站记录关键数据记录不全；巡视记录欠规范。

4.对施工单位合同履约情况检查未形成报告；路面试验段总结会议纪要未确认总结的工艺技术参数。

5.会议纪要缺少对上月存在问题及要求的落实情况的记录；监理日志记录欠全面；部分监理日记过简；内部会议及学习记录不全。

6.廉政教育学习记录偏少；公司文件下载不齐全。

7.未按要求签订安全生产责任状；未见塔吊安装后检测报告；未见特种设备进场监理审查记录；安全监理日志记录欠全面，不能完全反映监理机构工作内容；安全定期考核评价欠严谨；未见危大工程巡查记录；部分危大工程监理实施细则针对性不强。

8.工地试验室存在的问题：（1）水泥室仪器设备使用记录未及时登记；（2）检查当日，养护室温湿度控制设备未开启运行，室内温度只有4.8℃；（3）技术人员档案无人员简历表；未编制人员学习培训计划表；（4）仪器设备无期间核查记录；无化学试剂购置领用记录；（5）样品取样，未填写样品取样单；（6）资料档案未按要求进行建档管理；（7）试验检测记录与报告的页码未按报告编制导则的要求填写；（8）未按要求统计试验检测频率；未建立不合格品报告台帐；（9）对施工单位工地试验室查出的问题未见整改反馈。

9.施工现场存在的问题：

（1）涡河五桥南引桥已安装预制箱梁个别相邻梁横坡不顺；箱梁顶面砼质量较差。

（2）涡河五桥主墩施工作业区场地硬化不足，临河防护围挡措施不到位。

（3）涡河五桥南岸道路接线路缘石局部存在破损现象且线形不顺；沥青路面局部污染较严重。

	15

	界首市S255（界临路牛行街至X010段）改扩建及沿线景观、水环境工程
	1.上墙图表不全，标识欠清晰；未配备测量仪器设备。

2.监理实施细则欠规范，针对性和操作性不强；部分技术交底材料缺乏针对性，实效性不强。

3.工程单元划分未按各工程所属专业分别划分，审查不严；部分开工报告审批日期欠合理。

4.部分监理指令行文欠严谨，整改落实不彻底。

5.首件总结会议纪要未记录确认的工艺技术参数。

6.部分旁站记录数据填写不全；巡视记录过简。

7.未见施工单位季度、月度施工进度计划。

8.工地会议纪要格式欠规范，归纳总结性不强；部分上级来文反馈不及时。

9.未建立廉政建设档案，未见学习教育资料；公司文件下载不齐全。

10.总监变更后，安全监理组织机构未及时更新；安全生产责任状未按要求签订；未见施工单位安全生产费用使用计划；施工单位安全生产许可证过期，部分专职安全员证件过期；部分特种作业人员证件过期；未定期进行安全生产大检查；未见危大工程巡查记录；未见安全例会会议纪要；未见安全定期考核评价记录；2020年7月起未见安全培训教育记录；未见环保检查记录。

11.总监办工地试验室存在的问题和不足：（1）未建立技术人员档案，未组织人员学习培训；（2）未建立仪器设备档案；仪器设备校准结果未进行签字确认；未进行期间核查；无化学试剂购置领用记录；（3）样品取样，未填写样品取样单；未建立样品取样登记表；沥青留样无样品标识；（4）资料档案管理，未建立资料档案管理台帐；（5）试验检测记录的页码未按报告编制导则的要求填写；压实度记录涂改严重；（6）土工试验检测报告未注明判定依据；（7）钢筋报告台帐，“代表数量”、“试验人”未填写；（8）未编制试验检测工作计划，未定期作试验检测工作小结；（9）未按要求统计试验检测频率；（10）未按要求建立不合格品报告台帐；（11）样品室内与试验检测无关的杂物较多；水泥室试验后仪器设备未及时清理。

12.施工现场存在的问题：

（1）老路拓宽新、旧路基搭接以及接缝界面处理未严格按规范要求施工，路基施工平整度较差。

（2）K2+027中桥砼抗压试件未标识，预制T梁湿接缝钢筋安装、绑扎不规范，端横梁钢筋搭接长度不够。

（3）水泥稳定碎石基层养护不到位；沥青路面下封层施工质量较差，“露白”现象严重；已摊铺沥青下面层局部碾压不到位，路面局部欠平整密实并有较明显轮迹现象；局部路缘石线形不顺。

[image: image8.png]= ; ; =
s Ll Sl
L AT AR
e ;)ﬂgfﬁﬁzﬂ‘iﬁmg@"ﬁ'
8 e B0 195787 "

[image: image9.png]Ml s B2 A e

_Iﬂﬁﬁﬁ’z\"l"\
T "201948A

[image: image10.png]B *Ifﬁ!! I

AR, A T L A

D
FEERRAR
ZRRE=TRARAT T
© 2019487 -

[image: image11.png]

[image: image12.png]’ "WIM (1N v’“ /1 WA 4‘?”? 'w

T 7 ,‘\%wmi‘ "‘W QA

e A MMMVAYAJ /ﬂ"'ﬂ“;